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TREśC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e I n y c h: 
Pozo 98. Zarządzenie o aadaa.iu Srebrnego 

i Brązowego Krzyża ZaSługi. 
Poz. 99. ObwieszczaUe M:iaisterstwa Skarbu 

z dnia 4 marca 1939 r. w sprawie wylosowanych 
Bonów Funduszu Inwestycyjnego. 

• 
WYSZEDŁ Z DRUKU NR 17 DZIENNIKA 

USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 9 MARCA 1939 R., ZAWIERAJĄCY 
TREśĆ NASTĘPUJACA: 
USTAWY: 

Poz. 97 - z dnia 23 lutego 1939 r. o zatwier­
dzeniu układu między Rzecząpospolitą Polską 
a Wolnym Miastem Gdańskiem celem uchylenia 
dwukrotnego opodatkowania w zakresie opiat 
stemplowych od w2ksli (podatku wekslowego). 

Poz. 98 - z dnia 23 lutego 1939 r. o budowie 
normalnotorowej kolei Skierniewice - Łuków. 

Poz. 99 - z dnia 23 lutego 1939 r. o budowie 
normalnotorowez' kolei Tarnowskie Góry - Z~­
wiercie - Koz óW. 
ROZPORZĄDZENIA PREZYDENT A RZECZY­

POSPOLITEJ: 
Poz. 100 - z dnia 23 lutego 1939 r. o tymcza­

sowym wprowadzeniu w życie postanowień poro­
zumienia między Polską a Szwajcarią w sprawie 
uregulowania płatności handlowych między zie­
miami włącżonymi do Polski w r. 1938 a Szwaj­
carią· 

Poz. 101 - z dnia 23 lutego 1939 r. o tymcza­
sowym wprowadzeniu w życie postanowień poro­
zumienia między Polską a Szwajcarią w sprawie 
zniżek celnych na niektóre produkty chemiczne. 
ROZPORZĄDZENIA MINISTRA: · 

Poz. 102 - Skarbu z dnia 23 lutego 1939 r. 
o poborze podatku obrotowego w formie ryczaltu 
na lata podatkowe 1939 i 1940. 

Poz. 103 - Skarbu z dnia '24 lutego 1939 r. 
o poborze podatku dochodowego, w formie ryczał­
tu na lata podatkowe 1939 i 1940. 
OśWIADCZENIA RZADOWE: 

Poz. 104 - z dnia 13 stycznia .1939 r. o zra­
żeniu przez Szwecję dokumentu ratyfikacyjnego 
konwencji międzynarodowej z dnia 25 sierpnia 
1924 r. o ujednostajnieniu niektórych zasad doty­
czących ograniczenia odpowiedzialności wlaści­
cieli statków morskich. 

Poz. 105 - z dnia 13 stycznia 1939 r. w spra­
wie złożenia przez Szwecję dokumentów ratyfi­
kacyjnych konwencji międzynarodowej z dnia 
10 kwietnia 1926 r. o ujednostajnieniu niektórych 
zasad, dotyczących immunitetów statków państwo­
wych oraz protokolu dodatkowego z dnia 24 maja 
1934 r. . 

Poz. 106 - z dnia 13 stycznia 1939 r.w spra­
wie zmiany znaków S E w konwencji międzynaro­
dowej z dnia 24 kwietnia 1926 r. dotyczącej ruchu 
samochodowego. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
--000--

Zarządzenia Władz Naczelnych.. 
--000-

98. 
ZARZĄDZENIE. 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62 poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZY2 ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Alfonsowi Pawłowi · Bączkowskiemu; kierowniko­
wi publicznej szkoły powszechnej w Werblinie po­
wiatu morskiego, - Karolowi Bohuckiemu, kie­
rownikowi publicznej szkoły powszechnej w Czc­
chowica '.:h województwa śląskiego, - Halinie 

Brzoskównie w Warszawie, - W"ddorowi Chimi­
czewskiemn, podinspektorowi szkolnemu w Wilej­
ce, - Stanisławowi Czarniawskiemu. kierowniko­
wi publicznej szkoły powszechnej w Łodzi. - inż. 
Aleksandrowi Czekalskiemu w Warszawie. - Sta­
nisławowi Dudryk-Darlewskiemu we Lwowie, -
Franciszkowi Drewingowi. nauczycielowi publicz­
nej szkoły powszechnej w Redzie województwa 
pomorskiego, - Pawłowi Dumani, nauczycielowi 
szkoły rolniczej w Wacynie powiatu radomskie­
go, - Józefowi Harichowi, nauczycielowi publicz­
nej szkoły powszechnej w Watorowie powiatu 
chełmińskiego, - Jadwidze Hoffm_owej w War­
szawie. - Janowi Jabłońskiemu. nauczycielowi 
publicznej szkoły powszechnej w Rzeczycach po­
wiatu łowickiego, - Zygmuntowi Janowskiemu. 
zastępcy naczelnika Urzędu Pocztowego w Ko­
wIu, - Kazimierzowi Jędrzejczykowi, nauczycie­
lowi publicznej szkoły powszechnej w Zdunach 
powiatu łowickiego, - Władysławowi Juszkiewi­
czowi, nauczycielowi publicznej szkoły powszech­
nej w Dzisnie województwa wileńskiego, - księ­
dzu Ignacemu Kaczmarskiemu, proboszczowi w 
Sokolnikach powiatu włoszczowskiego, - Stani­
sławowi Kalasiewiczowi, kierownikowi publicznej 
szkoły powszechnej w Radoszko·wicach powiatu 
mołodeckiego, - księdzu Julianowi Józefowi Ka­
rasińskiemu, proboszczowi w Zdunach powiatu ło­
wickiego, - Gustawowi Klaii. kierownikowi pu­
blicznej szkoły powszechnej w Straconce woje­
wództwa krakowskiego, - Adamowi Klepaczko, 
kierownikowi puhliczneiszkoły powszechnej w 
Wilnie, - księdzu Józefowi Kłosowi. wikariuszo­
wi we Lwowie, - Marianowi Knechtlow~ nauczy­
cielowi gimnazjum kupieckiego w Łomży, - Mac­
cinowi Kolaremu w Zdunach powiatu łowickie­
go, - księdzu Wincentemu Kolczvltowi w Pelpli­
nie powiatu tczewskiego, - Leonowi Konczakow­
skiemu, rachmistrzowi Kasy Skarbowej w Ko­
wIu, - dr Ludwice Kownackiej we Lwowie, -
Wojciechowi Krukowi w Łowiczu, - Leonowi Ku­
basowi w Warszawie,-Janowi Kultysowi w War­
szawie, - Zygmuntowi Leppertowi, kierownikowi 
publicznej szkoły powszechnej we Wrześni,­
księdzu Alojzemu Lewandowskiemu w Pelplinie 
powiatu tczewskiego, - Julianowi Lewandow­
skiemu, nauczycielowi publicznej szkoły powszech­
nej w Wąbrzeźnie województwa pomorskiego, -
księdzu Ludwikowi LiwerskieJDU., proboszczowi 
w Łukowej powiatu biłgorajskiego, - Piotrowi Lo­
rochowi, nauczycielowi państwowego gimnazjum 
w Kościerzynie województwa pomorskiego, -
Marii Laciszowe;, nauczycielce publicznej szkoły 
powszechnej w Teremnie powiatu łuckie~o, -
Mańi Lebkowskiej w Warszawie, - Janmle Lo­
wienieckiej w Warszawie, - Jadwidze Metelskiej, 
nauczycielce :l:eńskiej Szkoły Przysposobienia Rol­
niczego w Dąbrowie Zduńskiej powiatu łowickie­
go, - Stanisławowi Miechówce w Warszawie, ~ 
Pawłowi Mikurendzie w Zdunach powiatu łowic­
kiego, - Józefowi Możejko, p. o. kierownika pu­
blicznej szkoły powszechnej w Jackiewiczach po­
wiatu wilejskiego. - Władysławowi NiJemczew­
skiemu w Wilnie, - Leokadii Ostrowskiej, nau­
czycielce publicznej szkoły powszechnej w Bo­
brownikach powiatu łowickiego, - Stanisławowi 
Owczynnikowi, nauczycielowi publicznei szkoły 
powszechnej w Milczy powiatu wilejskiego,-księ­
dzu Nikodemowi Partykowj" proboszczowi w Na­
wrze powiatu toruńskiego, - Stefanowi Pietrzy­
kowi w Warszawie, - Helenie Praschil we Lwo­
wie, - Adolfowi Rennertowi, kierownikowi pu­
blicznej szkoły powszechnej w Andrzejowie po­
wiatu łódzkiego, - Janowi Rolewskiemu w Zdu­
nach powiatu łowickiego, - Krzysztofowi Schie­
ferowi, kierownikowi publicznej szkoły powszech­
nej w Łodzi, - Romanowi Siekańskiemu, kie­
rownikowi publicznej szkoły powszechnej w By­
dlinie powiatu olkuskiego. - księdzu Ma­
rianowi Sitkowskiemu, wikariuszowi w Radzynie 
Podlaskim, - Jerzemu Smalowi, nauczycielowi 
publicznej szkoły powszechnej w Łodzi, - Józe­
fowi Sobiesińskiemu, kierownikowi . publicznej 
szkoły powszechnej w Wielączy województwa lu­
belskiego, - Janowi Sok()łowi w Zdunach powia­
tu łowickiego, - Jadwidze Srokowskiej we Lwo­
wie, - Wincentemu Stankiewiczowi. kierowniko-

wi publicznej ' szkoły powszechnei w Wesołówce 
powiatu krzemienieckiego, - Marii Jordan-Sto­
Jowskiej we Lwowie, - Władysławowi Sylwest~()oo 
wiczowi w Zdunach powiatu łowickiego, - Julia .. 
nowi Szafrankowi, kierownikowi publicznej szko­
ły powszechnej w Dębówku Nowym powiatu wy­
rzyskiego, - Stanisławowi Szczepaniakowi, nau­
czycielowi publicznej szkoły powszechnej w L~nd­
warowie województwa wileńskiego, - Bron1sła­
wowi Szczęsnowiczowi. naczelnikowi U rzędu 
Pocztowej!o w Krzywdzie powiatu łukowskie­
go, - Wincentemu Szlązakowi. nauczycielowi 
państwowego gimnazjum we Włocławku, - Bro­
nisławowi Swiatłowskiemu w Jankowie powiatu 
kutnowskiego, - Egonowi Tkaczykowi, nauczy­
cielowi państwowego liceum w Grudziądzu, - Ja­
nowi Warzywodzie w Strugienicach powiatu ło­
wickiego, - Janowi Wąsowiezowi we Lwowie,­
księdzu Władysławowi Wierzbickiemu, wikariu­
szowi w Drohiczynie województwa białostockie­
go, - Józefowi WIcie, nauczycielowi publiczne; 
szkoły powszechnej w Katowicach. - Tomaszowi 
Wróblowi w Strugienicach powiatu łowickiego,­
Zoiii Zarzyckiej w Warszawie, - księdzu Józefo­
wj Ziółkowskiemu w Kramsku powiatu konińskie­
go, - Ladysławowi Zelazowskiemu, nauczycielo­
wi państwowego gimnazjum w Płocku; 
za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno­
porządkowego: 
Władysławowi Radzymińskiemu w Ciechanowie 
województwa warszawskiego, - Józefowi Zachar­
skiemu, naczelnikowi więzienia w Nowyttl Sączu 
województwa krakowskiego; 

SREBRNY KRZY2 ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społeczne;: 
księdzu Janowi Mysakowsk:iemu, proboozczowi w 
Śledzianowie województwa białostockiej{o, - Pio­
trowi Szczypińskiemu, kierownikowi publicznej 
szkoły powszechnej w Hołobach powiatu kowel­
skiego; 

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-po­
rządkowego: 
Marii Stanisławie Nowickiej, nauczycielce publicz­
nej szkoły powszechnej w Bydgoszczv; 

BRĄZOWY KRZY2 ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

l:a zasługi . na polu pracy społecznej: 
Janowi Balusiowi, pocztylionowi Urzędu Poczto­
wego w Busku województwa kieleckiego, - Ja­
nowi Bąbrychowi, listonoszowi Urzędu Pocztowe­
go w Zdunach powiatu łowickiego, - Aleksemu 
Biedzie w Kowlu, - Franciszkowi Bińczakowi w 
Zdunach powiatu łowickiego, - Mikołajowi Bo­
guszowi w Szymanowicach powiatu łowickiego,­
ś. p. Antoniemu Broniarkowi, ur. 26.V. 1879 r., -
J_owi Guzkowi w Bogorii Dolnej powiatu łowic­
kiego, - Hipolitowi Haasowi, agentowi pocztowe­
mu w Horochowie województwa wołyńskie~o, -
Karolowi Janikowi, starszemu magazynierowi 
P. K. P. w Bieruniu Nowym województwa śląskie­
go, - Maciejowi Kapuściarzowi w Tarnopolu, -
Janowi Kazimierskiemu w Wierznowicach powia­
tu łowickiego, - Kazimierzowi Komorowskiemu, 
posterunkowemu Policji Państwowej w Warsza­
wie, - Piotrowi Korsieko, kierownikowi publicz­
nej szkoły powszechnej w Jasienieniczach powiatu 
rówieńskiego, - Emilowi Kratzerowi w Boratynie 
powiatu łuckiego, - Mieczysławowi Malarskiemu, 
pracownikowi Komendy Głównej Policji Państwo­
wej w Warszawie, - Stanisławowi Mordzińskie­
mu w Horochowie województwa wołyńskiego, -
Ignacemu Ociepińskiemu, kanceliście P. K. P. W 

Kowlu, - Józefowi Rykowskiemu wŁaźnikach 
powiatu łowickiego, - Józefowi Rzeźnickiemu 
w Tarnobrzegu województwa lwowskiego,-Wła­
dysławowi Szczvpińskiemu w BąkowicDolnym 
powiatu łowickiego, - Józefowi śmiałkowi w Ret­
kach powiatu łowickiego, - Janowi Urbankowi 
w Rząśnie powiatu łowickiego, - Józefowi Woj­
ciechows~iemu, starszemu asystentowi D. O. K. P. 
w Poznaniu, - Tomaszowi Wolitkowi, kierowni­
kowi publicznej s2;koły powszechnej w Błudowie · 
powiatu horochowskiego, - Pawłowi Workow .. 
skiemu w Złakowie Borowym powiatu łowickie-
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go, - Marii Zielińskiej w Warszawie, - Wojcie­
chowi 1:abce w Zdunach powiatu łowickiego; 
za zasługi w służbie bezpieczeństwa publicznego: 
Edwardowi Knytowi, przodownikowi Policji Pań­
stwowej w Warszawie; 

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno­
porządkowego : 
Wilhelmowi Teodorowi Kocikowskiemu. kierow­
nikowi pociągu P. K. P . w Bydgoszczy, -Walen­
temu Lukaszczykowi, pocztylionowi Urzędu Pocz­
towego w Kościanie województwa poznańskie­
go, - Władysławowi Sołtysiakowi, agentowi pocz­
towemu w Bukowcu powiatu nowotomyskiego; 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Maurycemu K wiekOwskiemu, starszemu przodow­
nikowi Policji Państwowej w Warszawie. 

Warszawa, dnia 7 marca 1939 r. 
Prezes Rady Ministrów 
. (-) Sławoj Składkowski. 

---000---

99. 
OBWIESZCZENIE 

MINISTERSTW A SKARBU 
z dnia 4 marca 1939 r. 

W sprawie wylosowanych Bonów Funduszu 
Inwestycyjnego. 

Podaje się do wiadomości, że na podstawie 
art. 6 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
tej z dnia 27 października 1933 r. o Funduszu In­
westycyjnym (Dz. U. R. P . Nr 85, poz. 636) i § 2 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 listopa­
da 1933 r. o wypuszczeniu Bonów Funduszu In­
westycyjnego (Dz. U. R. P. Nr 89, poz. 694) w 
okresie czasu od 1 do 23 lutego 1939 r. zostały 
wylosowane do umorzenia we wszystkich dziesię­
ciu seriach, wypuszczonych na podstawie wyżej 
powołanego rozporządzenia Ministra Skarbu, na­
stępujące numery Bonów Funduszu Inwestycyj­
nego: 

Nr data wylosow. Nr 

22761 
24216 
24451 
25510 
26141 
26730 
27521 
28087 
28942 
29197 
31249 
34417 
35853 
36844 

data wylosow. 

2539 16. II. 1939 r. 9. II. 1939 r. 
2863 23." " 
2956 9." " 
7972 16." " 
8374 9." " 
9967 16." " 12559 16." Ił 

14978 23." " 
15390 23." " 
16782 9." " 
18969 23." 
19534 23." " 

" 1%16 16. " " 
19628 L" " 

9. " 
1. " 
1. " 
1. " 
1. II 

23. " 
16. Ił 

1. II 

16. II 

9. " 
9. II 

23. II 

1. II 

Za Dyrektora Departamentu: 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 

(-) Drabarek, 
Kierownik Zarządu Długów Państwa . 

t __ ._ ..... " ..•. "... .. _..t, . ..lo ..-.""' ........... ~~,....,._ .. , ........ ~.~-~ __ 

DZIAŁ NIEURZEDOWY. .. 
--000--

Z Kancelarji P_ Prezydenta 
Rzeczypospolitej. 

Jak się dowi aduje P . A . T ., w stanie zdrowia 
Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, prof. Ignacego 
Mościckiego, następuje stała poprawa. 

---'000---

Z Generał, Insp. Sił Zbrojnych. 
Pan Marszałek E. Śmigły-Rydz otrzymał na­

stępujące depesze: 
"Legioniści, zebrani na walnym zebraniu od­

działu Jarosław, składają wyrazy najwyższej czci 
i zapewnienie karnego żołnierskiego posłuchu". 

• . .. 
"Nadzwyczajny zjazd okręgowy Związku Pod­

oficerów Rezerwy Kraków przesyła Ci, Panie 
Marszałku, wyrazy hołdu i żołnierskiego posłu­
szeństwa". 

• • * 
"Wojewódzka konferencja prezydiów Zjedno-

czenia Polskich Związków Zawodowych, obradu­
jąca w Gdyni w dniu 5 marca, składa Panu Mar­
szałkowi wyrazy hołdu i oświadczenie gotowości 
stanięcia zawsze i wszędzie na Jego rozkaz". 

* 
* '" "Zebrani w dniu 5 marca 1939 r. na uroczy-

stym obchodzie drugiej rocznicy ogłoszenia de­
klaracji ideowej Obozu Zjednoczenia Narodowe­
go w sali Kolumnowej ratusza w Warszawie człon­
kowie okręgu s tołecznego O. Z. N. meldują Ci, 
dostojny Panie Marszałku, swą miłość żołnierską, 
stałą gotowość i niezłomną wolę nieustannej, wy­
tężonej pracy dla wzmocnienia siły zbrojnej i po­
tęgi gospodarczej Polski, a gdy zajdzie potrzeba, 
złożenia ofiary krwi na ołtarzu Ojczyzny pod 
Twoim, Naczelny Wodzu, przewodnictwem. Za 
prezydium okręgu stołecznego Warszawa-miasto 

MONITOR POLSKI. - Dnia 9 marca 1939 r. 

O. Z. N. (-) płk Stefan Dą.bkowski. wicemarsza­
łek Senatu R. P .... 

• .. . 
W dniu 7 marca rb. P. Marszałek Edward 

Śmigły-Rydz przyjął w obecności P. Ministra Wy­
znań Religijnych i Oświecenia Publicznego prof. 
dr Wojciecha Świętosławskiego pp. rektorów 
Uniwersytetu Jagiellońskiego dr Tadeusza Lehr­
Spławińskiego, Uniwersytetu Józefa Piłsudskie­
go dr Włodzimierza Antoniewicza, Politechniki 
Warszawskiej dr Józefa Zawadzkiego, Szkoły 
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego Jana Mikla­
szewskiego, Akademii Sztuk Pięknych Wojciecha 
Jastrzębowskiego i Akademii Stomatologiczej dr 
Jerzego Modrakowskiego. 

---<000---

Z Ministerstwa Skarbu. 
W związku ze śmiercią ś. p. prof. Władysła­

wa Zawadzkiego, P. Minister Skarbu Kwiatkow­
ski wysłał następującą depeszę do Pani Haliny­
Władysławowej Zawadzkiej: 

"Wyrazy żalu i prawdziwego współczucia 
z powodu zgonu Jej męża ś. p. prof. Władysława 
Zawadzkiego, b. długoletniego Ministra Skarbu, 
składa wraz z wyrazami szacunku. (-) Euge­
niusz Kwiatkowski, M:inMer Skarbu". 

---000---

Z Ministerstwa W. R. i 0_ P. 
Pan Minister W. R. i O. P. prof. dr Wojciech 

Swiętosławski przyjął w dniu 8 marca rb. na dłuż­
szej audiencji pp. rektorów lwowskich państwo­
wych szkół akademickich w osobach: prorektora 
proł. Piotra Stacha, rektora prot Edwarda Su­
chardy i rektora prof. Kazimierza Szczudłowskie­
go, którzy przedstawili szczegółowo przebieg 
zajść akademickich we Lwowie. .. . 

• 
Ze względu na konieczność umożliwienia pew-

nym grupom kandydatów złożenia egzaminu doj­
rzałości gimnazjum ogólnokształcącego Pan Mini­
ster Wyznań Religijnych i Oświecenia Publiczne­
go zarządził co następuje w sprawie egzaminów 
eksternów : 

I. 1) Absolwenci średnich szkół zawodowych 
dawnego ustroju, korzystający ze zwolnień od 
egzaminów z niektórych przedmiotów drup,iej czę ­
ści gimnazjalnego egzaminu dojrzałoś ci ekster­
nów - na podstaw ie przepisów § 1 rozporządze­
nia Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego z dnia 10 lipca 192ó r .. mogą zdawać 
po raz pierwszy gimnazjalny egzamin dojrzałości 
eksternów w terminie jesiennym 1939 r. Po tym 
terminie - do końca roku kalendarzowego 1940-
mogą ci kandydaci powtarzać gimnazjalny egzamin 
dojrzałośc i ze zwolnieniami od egzaminów, przy­
znanymi im przez Ministerstwo Wyznań Religij­
nych i Oświecenia Publicznego na podstawie przy­
toczonego rozporządzenia. Prośby w sprawie 
zwolnienia omawianych kandydatów od egzaminu 
z niektórych przedmiotów będą załatwiane do 
końca września 1939 r. 

Postanowienia powyższe dotyczą rówmez 
nauczycieli szkół powszechnych, którzy przystę­
pują do zdawania gimnazjalnego egzaminu dojrza­
łości eksternów po ukończeniu jednej z grup Pań­
stwowego Wyższego Kursu Nauczycielskiego. 

2) Kandydaci do gimnazjalnego egzaminu doj­
rzałości eksternów według przepisów zarządze­
nia Ministra W. R. i O. P. z dnia 25 czerwca 
1929 r. lub zarządzenia Ministra W. R. i O. P. 
z dnia 23 stycznia 1935 r. mogą być dopuszczeni 
do tego egzaminu po raz pierwszy w ciągu 1939 
i 1940 r. 

3) Egzaminy uzupełniające według przepisów 
§§ 73, 74, 75, 76 i 77 regulaminu gimnazjalnych 
egzaminów dojrzałości z dnia 19 grudnia 1925 r. 
można zdawać do końca roku kalendarzowego 
1940. Po tym te rminie nie będzie można tych 
egzaminów powtarzać. 

II. Wobec tego, że wielu kandydatów do 
liceów zawodowych pragnęłoby zdawać egzamin 
ukończenia gimnazjum ogólnokształcącego bez ję­
zyka łacińsldego, a egzaminy takie nie są jeszcze 
przeprowadzane, zezwala się do końca roku szkol­
nego 1939/40 na zdawanie egzaminu eksternów 
z kursu sześciu klas gimnazjum ośmioklasowego 
typu matematyczno - przyrodniczego. Do egzami­
nu należy dopuszczać wszystkich zgłaszających 
się - bez względu na to, czy przystępują do egza­
minu po raz pierwszy, czy też egzamin powtarza­
ją, oraz bez względu na cel, do jakiego ma służyć 
złożenie tego egzaminu. 

---000....----

Z Ministerstwa Opieki Społecznej. 
W dniu 8 bm. odbyła się w Państwowym Za­

kładzie Higieny, pod przewodnictwem P. Mini­
stra Opieki Społecznej M. Zyndram-Kościałkow­
skiego, konferencja komisarzy, dyrektorów i na­
czelnych lekarzy wszystkich uDezpieczalń spo­
łecznych w sprawie ogólnych wytycznych do 
umów z lekarzami ubezpieczeniowymi. 

W konferencji tej wzięli również udział pp.: 
podsekretarz stanu dr T. Garbusiński, dyrektor 
departamentu ubezpieczeń B. Nakoniecznikow­
Klukowski, zastępca komisarza Z. U. S. dr Mart y-
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szewski, naczelny- dyrektor Z. U. S'u dr T. Dybo­
ski oraz wyżsi urzędnicy Ministerstwa i Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych . 

Zagajając obrady, P. Minister Zyndram-Koś­
ciałkowski dał wyraz przekonaniu, że uregulowa­
nie warunków pracy lekarzy ubezpieczeniowych 
w myśl nowych wytycznych do umów będzie 
dalszym krokiem naprzód w akcji usprawniania 
lecznictwa ubezpieczeniowego, którego zadaniem 
jest rozwijanie jak najwydatniejszej opieki nad 
zdrowiem wielomilionowych rzesz ludzi pracy. 

Zycząc zebranym jak najlepszych wyników 
ich obrad i pracy, P. Minister wyraził przeświad­
czenie, że lecznictwo ubezpieczeń społecznych, 
skupiające prawie 1/3 ogółu lekarzy w Polsce, 
służbą swoją stworzy wzór lecznictwa społeczne­
go dla dobra całej ludności Rzeczypospolitej. 

Z kolei dr Dyboski przedstawił rozwój sto­
sunków pracy lekarzy w Ubezpieczalniach, a na­
stępnie pp. nacz. Chomicki i dyr. Kucharski omó' 
wili szczegółowo wytyczne do umów z lekarzami. 

Po referatach rozwinęła się dyskusja, w któ­
rej podkreślono wielkie znaczenie prowadzonej 
przez P. Ministra Zyndram-Kościałkowskiego ak­
cji koordynacji wysiłków, zmierzających do 
usprawnienia działalności ubezpieczeń społecz­
nych w Polsce. 

'" . '" 
W dniu 3 bm. odbyła się w Ministerstwie 

Opieki Społ. konferencja z przedstawicielami 
central pracowniczych i robotniczych związków 
zawodowych w sprawie wczasów. 

W konferencji tej wzięli udział: P. Minister 
Opieki Społecznel M. Zyndram-Kościałkowski, 
podsekretarz stanu dr T. Garbusiński, główny in­
spektor pracy dyr. M. Klott oraz przedstawiciele 
Zjednoczenia Polskich Związków Zawodowycn, 
Centrali Zjednoczenia Klasowych Związków Za­
wodowych, Związku Stowarzyszeń Zawodowych, 
Związku Związków Zawodowych, Zjednoczenia 
Zawodowego Polskiego, Chrześcijańskiego Zjed­
noczenia Zawodowego, Zjednoczenia Zawodowe­
go "Praca Polska", Unii Związków Zawodowych 
Pracowników Umysłowych, Zrzeszenia Polskich 
Związków Zawodowych "Praca" i przedstawicieli 
Centralnego Biura Wczasów. 

Obrady zagaił P. Minister Zyndram-Kościał­
kowski, który przedstawił zagadnienie wczasów 
na tle ogólnych zadań opieki nad człowiekiem 
pracy w Polsce. 

Charakteryzując ogólne osiągnięcia na od­
cinku pracy w latach ostatnich, P. Minister 
wspomniał m. in. o znacznym polepszeniu sytuacji 
materialnej rzesz pracujących, co wyraziło się we 
wzroście zatrudnienia i zwyżce płac, a w konsek­
wencji poważnie zwiększyło udział świata pracy 
w ogólnym dochodzie społecznym. 

Pan Minister kładzie w chwili bieżącej szcze­
gólny nacisk na poprawę ogólnych warunków 
pracy w w arsztatach. Chodzi tu nie tylko o wzmo­
żoną walkę z wypadkami przy pracy i polepszenie 
warunków zdrowotnych, lecz i o realizację właś­
ciwie pojętej kultury pracy. 

Zagadnienie wczasów jest ważnym fragmen­
tem tej właśnie akcji ogólnej. Organizacja wcza­
sów dotyczy zarówno właściwego wykorzystania 
chwil odpoczynku w zakładzie pracy, czasu wol­
nego od zajęć codziennych, jak i wczasów świą-
tecznych i urlopowych. . 

W pracy przygotowawczej, prowadzonej w tej 
dziedzinie, nieodzowne jest jak najszersze współ­
działanie wszystkich organizacyj zawodowych, 
pracowniczych i robotniczych. 

Po referacie dyr. M. Klotta , który omówił 
zręby organizacji wczasów, rozwin ęła się ożywio­
na dyskusja, w której wypowiadali się przedstawi­
ciele ruchu zawodowego i kierownicy Centralne· 
go Biura W czasów. 

• • 
Ostatnio odbyło się w Zakładzie Ubezpieczeń 

Społecznych plenarne posiedzenie Tymczasowej 
Komisji Rewizyjnej . Na posiedzenie to przybył 
dr Tad. GarbusiIiski, podsekretarz stanu w Mini­
sterstwie Opieki Społecznej, oraz dyrektor depar­
tamentu Ubezpieczeń Społecznych p. BoI. Nako­
niecznikow - Klukowski i naczelnik wydziału 
p. G. Chomicki. Przewodniczył zebraniu b. Min. 
G . Simon, przewodniczący Tymcz. Kom. Rewiz. 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

W posiedzeniu brali udział: zastępca prze­
wodniczącego T. K. R. b. wicemarszałek Senatu 
dr J. Barański i sekretarz generalny T. K. R. b. 
Min. inż . J. Jankowski oraz członkowie Tymcz. 
Kom. Rewiz. i ich zastępcy z grupy pracodawców 
pp. mec. R. Gerlicz , inż. P. Grod zki , inż. Z. Jago­
dziński, dr inż. J . Prot, Br. Mąkowski, mec. L. 
Oberlender, dyr. Al. Olechowski , inż . J . Radomy­
ski, dyr. BoI. Rutkowski, inż. W . Woszczyński, dr 
J . Zieleniewski i dyr. E. Zieleniewski oraz z grupy 
ubezpieczonych pp. dyr. J. Baryłlo. Z. F ederowicz, 
St. GHszczyńska, inż. W. Malangiewicz, red. A. 
Zdanowski i dyr. J. Zerkowski. Zakła d Ubezpie­
czeń Społecznych reprezentowali : z a stępcy komi­
sarza pp. dr T. Martyszewski i J . Niemczyk, na-

, czelny dyrektor dr T. Dyboski i zastępca nacz. 
dyrektora inż. M. Ponikiewski, Centralę zaopatry­
wania insty tucyj ubezpieczeń społecznych - pre­
zes inż. W. Januszewsk i. Obecni byli również 


